2023 年５月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＣＳＬ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 鷲谷 聡之

（コード番号：6232 グロース）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 早川 研介

（TEL．03-6456-0931）

（訂正）2023年 12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）等の

一部訂正に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日に公表しました「2023 年 12 月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

及び「インドにおける現地パートナー企業との総額 30,000 万米ドル（40.5 億円）のドローン及びロボテ

ィクスに関するプロジェクトの検討及び具体化に関する戦略提携覚書（MOU）締結のお知らせ」につきま

して、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所は下線で示し、訂正のない箇所は記載を省略しています。

記

１． 訂正理由

2023 年５月 14 日に公表しました「2023 年 12 月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」(以

下、決算短信)及び「インドにおける現地パートナー企業との総額 30,000 万米ドル（40.5 億円）のド

ローン及びロボティクスに関するプロジェクトの検討及び具体化に関する戦略提携覚書（MOU）締結

のお知らせ」(以下、MOU 締結のお知らせ)の記載内容に一部訂正すべき事項があることが判明しまし

たので、当該事項を訂正するものです。

２． 訂正箇所および訂正内容

(決算短信 ３ページ)

【訂正前】

また、2023 年５月には Aeroarc 社と今後２年間で総額 30,000 万米ドル(4,050,000 千円相当(1 米

ドル＝135 円で算定))のドローン及びロボティクスに関するプロジェクトを検討及び具体化して

いくための戦略提携覚書（MOU）を締結しました。

【訂正後】

また、2023 年５月には Aeroarc 社と今後２年間で総額 3,000 万米ドル(4,050,000 千円相当(1 米ド

ル＝135 円で算定))のドローン及びロボティクスに関するプロジェクトを検討及び具体化してい

くための戦略提携覚書（MOU）を締結しました。

(MOU 締結のお知らせ 表題)

【訂正前】

インドにおける現地パートナー企業との総額 30,000 万米ドル（40.5 億円）のドローン及びロボ

ティクスに関するプロジェクトの検討及び具体化に関する戦略提携覚書（MOU）締結のお知らせ

【訂正後】

インドにおける現地パートナー企業との総額 3,000 万米ドル（40.5 億円）のドローン及びロボ

ティクスに関するプロジェクトの検討及び具体化に関する戦略提携覚書（MOU）締結のお知らせ

(MOU 締結のお知らせ 本文)

【訂正前】

この社会課題の解決は、日本のみならずインドにおいても喫緊の課題であり、日本とインド双

方の社会課題の解決に向け、当社はインドにおける現地パートナー企業である Aeroarc との間で、

今後２年間で総額 30,000 万米ドル（40.5 億円※1）のドローン及びロボティクスに関するプロジ

ェクトの受注を目指す MOU を締結いたしました。

【訂正後】

この社会課題の解決は、日本のみならずインドにおいても喫緊の課題であり、日本とインド双

方の社会課題の解決に向け、当社はインドにおける現地パートナー企業である Aeroarc との間で、

今後２年間で総額 3,000 万米ドル（40.5 億円※1）のドローン及びロボティクスに関するプロジェ

クトの受注を目指す MOU を締結いたしました。

以 上